
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°011 

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2023



Sommaire

Préfecture du Nord / cabinet de préfet/ service de la représentation de l’État

• arrêté  préfectoral  du  30  décembre  2022  accordant  la  médaille  d’honneur  du  travail  de

l’arrondissement de Lille à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2023

Direction interrégionale des services pénitentiaires / Maison d’arrêt de Valenciennes

• arrêté préfectoral du 12 janvier 2023 modifiant l’arrêté modificatif du 21 avril 2021 portant

création et composition du conseil d’évaluation de la maison d’arrêt de Valenciennes

Direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités Hauts-de-France

• décision n°2023-T-affectations 59-01 du 13 janvier 2023 portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle et organisation des interims – direction départementale

de l’emploi, du travail et des solidarités

Direction départementale des territoires et de la mer du Nord

• arrêté préfectoral spécifique du 5 janvier 2023 relatif à la recherche de micropolluants et à

leur réduction – Agglomérations d’assainissement de Bergues et Trith-Saint-Léger

• arrêté préfectoral spécifique du 5 janvier 2023 relatif à la recherche de micropolluants et à

leur  réduction  –  Agglomérations  d’assainissement  de :  Auberchicourt,  Auby,  Avesnes-les-

Aubert, Bailleul, Caudry, Crespin, Flines-lez-Râches, La Gorgue, Lallaing, Le Cateau-Cambrésis,

Lecelles, Noyelles-sur-Selle, Orchies, Somain et Wallers

• arrêté  préfectoral  du  23  décembre  2022  portant  agrément  de  la  résidence  hôtelière  à

vocation sociale (RHVS) mobilité sise à Lille rue de la Vinaigrerie

• arrêté du 11 janvier 2023 portant désignation des membres du comité social de la direction

départementale des territoires et e la mer du Nord et de sa formation spécialisée

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Nord

• arrêté préfectoral du 23 décembre 2022 portant agrément de l’exploitant Montempô pour

l’exploitation de la résidence hôtelière à vocation sociale (RHVS) mobilité de Lille Vinaigrerie

• arrêté portant désignation des membres du comité social de la direction départementale de

l’emploi, du travail et des solidarités du Nord et de sa formation spécialisée

Centre hospitalier universitaire de Lille

• décision n°23-01-0035 relative à la délégation de signature du directeur général pour le pôle

santé publique, pharmacologie et pharmacie



Arrêté préfectoral du 30 décembre 2022
accordant la médaille d’honneur du travail de

l’arrondissement de Lille

Promotion du 1er janvier 2023

Toute demande relative à cet arrêté doit être adressée par messagerie à
l'adresse suivante :

pref-mht@nord.gouv.fr

ou par courrier à
Préfecture du Nord
Service de la Représentation de l’État et du protocole
Bureau du protocole, des visites officielles
et des distinctions honorifiques
2, rue Jacquemars Giélée
CS 20003
59039 Lille cedex



















































































































































































































Direction Départementale

des Territoires et de la Mer du Nord

Arrêté portant désignation des membres du comité social de la Direction Départementale
des Territoires et de la Mer du Nord et de sa formation spécialisée

Le directeur de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Nord,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d'administration
dans les administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu  l'arrêté  du  3  juin  2022  instituant  des  comités  sociaux  d'administration  au  sein  des
ministères de l'Intérieur et des outre-mer ; 

Vu l’arrêté du 6 octobre 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par
internet  pour  l'élection  des  représentants  du  personnel  au  sein  des  instances  de
représentation du ministère de l'Intérieur et des outre-mer ;  

Vu l’arrêté NOR TFPX2234445A du 30 novembre 2022 modifiant l’arrêté du 9 mars 2022
portant dérogation à l’utilisation du vote électronique en vue du prochain renouvellement
général des instances de dialogue social dans la fonction publique de l’État ; 

Vu le procès-verbal de dépouillement et de proclamation des résultats du 8 décembre 2022,

Vu les désignations communiquées par les organisations syndicales pour la composition de la
formation spécialisée,

Arrête :

Article 1er

Le  comité  social  d’administration  de  proximité  de  la  Direction  Départementale  des
Territoires et de la Mer du Nord est composé comme suit :

a) Représentants de l'administration :

Représentants de l’administration titulaires Représentants de l’administration suppléants

Antoine LEBEL, 
directeur départemental, président,

Guillem CANNEVA, 
directeur départemental adjoint,

Isabelle LIBERKOWSKI, 
directrice départementale adjointe,

Aurélie DUBRAY, 
cheffe de mission qualité pilotage conduite

du changement 



b) Représentants du personnel : 7 membres titulaires et 7 membres suppléants.

Le président est assisté, en tant que de besoin, par les membres de l'administration exerçant
des fonctions de responsabilité et concernés par des questions soumises à l'avis du comité.

Article 2

Sont  désignés  en  qualité  de  représentants  du  personnel  au  sein  du  comité  social
d’administration susmentionné :

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de Force Ouvrière

Ludovic BONNET Thierry LENGAGNE

Catherine GAMELIN Christophe DESBUISSONS

Joël CANGE Renaud HOLT

Franck MAGRY Dorothée LETOMBE

Au titre de CFDT

Valérie MOINE Astrid DELBART 

Véronique WYPYCH Guillaume ROUSSEL 

Au titre de UNSA Fonction Publique

Nicolas BOULET Aurélie SCOTTE-CAILLON 

Article 3

Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la formation spécialisée en
matière de santé, de sécurité et de conditions de travail du comité social d'administration de
proximité : 

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de Force Ouvrière

Ludovic BONNET Renaud HOLT

Catherine GAMELIN Romaric GUIGNER

Joël CANGE Hervé HOCHEDEZ

Franck MAGRY Arnaud GUIDEZ

Au titre de CFDT

Valérie MOINE Jean-Philippe CARRE 

Véronique WYPYCH Emmanuel BLANDIN 

Au titre de UNSA Fonction Publique

Nicolas BOULET Pascal THIEFFIN









Direction Départementale de

l’Emploi, du Travail et des

Solidarités du Nord

Arrêté portant désignation des membres du comité social de la Direction Départementale de
l’Emploi, du Travail et des Solidarités du Nord et de sa formation spécialisée

Le directeur de la  Direction Départementale de l’Emploi,  du Travail  et des Solidarités du
Nord,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d'administration
dans les administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu  l'arrêté  du  3  juin  2022  instituant  des  comités  sociaux  d'administration  au  sein  des
ministères de l'Intérieur et des outre-mer ; 

Vu l’arrêté du 6 octobre 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par
internet  pour  l'élection  des  représentants  du  personnel  au  sein  des  instances  de
représentation du ministère de l'Intérieur et des outre-mer ;  

Vu l’arrêté NOR TFPX2234445A du 30 novembre 2022 modifiant  l’arrêté du 9 mars 2022
portant dérogation à l’utilisation du vote électronique en vue du prochain renouvellement
général des instances de dialogue social dans la fonction publique de l’État ; 

Vu le procès-verbal de dépouillement et de proclamation des résultats du 8 décembre 2022,

Vu les désignations communiquées par les organisations syndicales pour la composition de la
formation spécialisée,

Arrête :

Article 1er

Le comité social d’administration de proximité de la Direction Départementale de l’Emploi,
du Travail et des Solidarités du Nord est composé comme suit :

a) Représentants de l'administration :

Représentants de l’administration titulaires Représentants de l’administration suppléants

Emmanuel RICHARD, 
directeur départemental, président,

Emilie MAMCARZ, 
directrice départementale adjointe,

Olivier BAVIERE, 
directeur départemental adjoint,

Jacques TESTA, 
directeur départemental adjoint,



b) Représentants du personnel : 6 membres titulaires et 6 membres suppléants.

Le président est assisté, en tant que de besoin, par les membres de l'administration exerçant
des fonctions de responsabilité et concernés par des questions soumises à l'avis du comité.

Article 2

Sont  désignés  en  qualité  de  représentants  du  personnel  au  sein  du  comité  social
d’administration susmentionné :

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de Solidaires Fonction Publique

Emmanuel VERMEERSCH Sylvie TOXE

Yoann CARRE Jeannine SCHEERS

Coline VINCHON Hélène LAHAYE

Au titre de UNSA  Fonction Publique

Michael DECROIX Yassine KROUCHI

Marie-Hélène VIDAL  Sousana LONH 

Au titre de UFSE-CGT

Delphine MENARD Clémence LIOTARD

Article 3

Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la formation spécialisée en
matière de santé, de sécurité et de conditions de travail du comité social d'administration de
proximité : 

Membres titulaires Membres suppléants

Au titre de Solidaires Fonction Publique

Emmanuel VERMEERSCH Daniel DE-COUNE 

Jeannine SCHEERS Coline VINCHON

Yoann CARRE Philippe LEVOIVENEL

Au titre de UNSA  Fonction Publique

Michael DECROIX Yassine KROUCHI

Marie-Hélène VIDAL  Sousana LONH 

Au titre de UFSE-CGT

Clémence LIOTARD Delphine MENARD












